

Transportstyrelsen  
Box 267  
781 23 BORLÄNGE

## Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över ändring av Transportstyrelsens föreskrifter (TSFS 2011:60) om förarutbildning mm enligt lagen (2011:725) om behörighet för lokförare – Er referens TSF 2014-281

### Inledning

Myndigheten har fått möjligheter att lämna synpunkter på Transportstyrelsens remiss gällande ändring av föreskriften (TSFS 2011:60) om förarutbildning mm enligt lagen (2011:725) om behörighet för lokförare.

Vid utarbetande av föreskrifter kopplade till lokförardirektivet ska Transportstyrelsen samråda med Myndigheten för yrkeshögskolan. I beslut av den 26 februari 2015 lämnade myndigheten synpunkter med hänvisning till ett sådant samrådsförfarande.

Vid genomläsning av remissen kan vi konstatera att vi inte har några ytterligare synpunkter att lämna utöver de vi lämnade i samrådet. För ordningens skull återges dessa synpunkter enligt nedan med marginella justeringar.

### Sammanfattning

De förtydliganden som kommer att ske genom införande av aktuell föreskriftsändring underlättar utbildningsanordnarnas möjlighet att uppfylla de ställningstaganden som Myndigheten för yrkeshögskolan presenterade i rapporten "Utredning om lokförarutbildning inom yrkeshögskolan". Även det anställande arbetslivet gynnas av ändringarna.

### Synpunkter

#### Allmänna yrkeskunskaper och krav för förarbevis

Enligt förslag till ändringar i Transportstyrelsens föreskrifter kommer beskrivningen av allmänna yrkeskunskaper och krav för förarbevis förtydligas. De tidigare utbildningsmålen för förarbeviset byts ut mot tydligare och mer förklarande mål. Ändringen av föreskriften innebär inte någon ändring av utbildningens innehåll vad gäller kunskapsnivån eller kursmoment.

I rapporten "Utredning om lokförarutbildning inom yrkeshögskolan" som Myndigheten för yrkeshögskolan levererade under 2012 nämns ett antal ställningstaganden som ska gälla för beviljande av statliga bidrag till lokförarutbildningar från och med ansökningsomgången 2013. Två av ställningstaganden lyder enligt följande:

- Utbildningsanordnaren ska i sin ansökan tydligt visa att kraven på teoretiska och praktiska kunskaper enligt lokförardirektivet återfinns i den föreslagna utbildningsplanen.
- Utbildning i operatörsspecifika utbildningsmoment såsom interna säkerhetsföreskrifter, linjekännedom och typträning ska finansieras av arbetslivet.

Med hänvisning till de förtydliganden av utbildningsmålen och kraven för förarbevis som genomförs via ändringen av föreskriften bör utbildningsanordnarnas uppfyllande av våra ställningstaganden underlättas. Ändringarna enligt förslaget gynnar givetvis också det anställande arbetslivet som tydligare kan se att innehållet i utbildningen motsvarar kraven i lokförardirektivet.



Johan Blom  
Avdelningschef



Sven-Owe Eriksson  
Utbildningshandläggare